
 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 26 апреля 2005 г. N 6552 
 

 
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРИКАЗ 
от 7 апреля 2005 г. N 261 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ 

ОТПУСКНОГО БИЛЕТА ГРАЖДАНИНА, ПРОХОДЯЩЕГО АЛЬТЕРНАТИВНУЮ 
ГРАЖДАНСКУЮ СЛУЖБУ, И ФОРМЫ ПРЕДПИСАНИЯ НА УБЫТИЕ 

К НОВОМУ МЕСТУ ПРОХОЖДЕНИЯ АЛЬТЕРНАТИВНОЙ 
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25 июля 2002 г. N 113-ФЗ "Об альтернативной 

гражданской службе" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 30, ст. 3030) и 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 28 мая 2004 г. N 256 "Об утверждении 
Положения о порядке прохождения альтернативной гражданской службы" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2004, N 23, ст. 2309) приказываю: 

Утвердить: 
форму отпускного билета гражданина, проходящего альтернативную гражданскую службу, 

согласно приложению N 1; 
форму предписания на убытие к новому месту прохождения альтернативной гражданской 

службы согласно приложению N 2. 
 

Министр 
М.Ю.ЗУРАБОВ 

 
 
 
 
 

Приложение N 1 
к Приказу 

Министерства здравоохранения 
и социального развития 
Российской Федерации 

от 7 апреля 2005 г. N 261 
 

Угловой 

штамп 

организации 

 

                         ОТПУСКНОЙ БИЛЕТ 

 

    Гражданин, проходящий альтернативную гражданскую службу, 

__________________________________________________________________ 

                     (фамилия, имя, отчество) 

убыл _____________________________________________________________ 

                             (вид отпуска 

__________________________________________________________________ 

                и наименование населенного пункта, 

                   в который убывает гражданин) 

сроком на ________________________________________________________ 

                        (количество суток прописью) 

с "__" _______________ 200_ г. по "__" _______________ 200_ г. 

 

По окончании срока отпуска _______________________________________ 

                                    (фамилия и инициалы) 

обязан явиться к месту  прохождения   альтернативной   гражданской 

службы в _________________________________________________________ 

                        (наименование организации 



__________________________________________________________________ 

                и наименование населенного пункта) 

"__" __________________ 200_ г. 

     (дата возвращения) 

 

Для проезда приобретены и выданы перевозочные документы 

за N _____________________________________________________________ 

 

Действителен по предъявлении документа, удостоверяющего  личность, 

и удостоверения гражданина, проходящего альтернативную гражданскую 

службу. 

 

         Руководитель кадрового органа 

         организации _____________________________________________ 

                             (подпись, инициалы, фамилия) 

 

    М.П. 

 
 
 
 
 

Приложение N 2 
к Приказу 

Министерства здравоохранения 
и социального развития 
Российской Федерации 

от 7 апреля 2005 г. N 261 
 

Угловой 

штамп 

организации 

 

                           ПРЕДПИСАНИЕ 

 

Выдано ___________________________________________________________ 

                        (фамилия, имя, отчество) 

_________________________________________________________________, 

направленному в порядке перевода  к   новому   месту   прохождения 

альтернативной гражданской службы ________________________________ 

__________________________________________________________________ 

          (пункты назначения и наименование организации) 

 

Дата убытия   "__" ____________ 200_ г. 

Дата прибытия "__" ____________ 200_ г. 

 

Основание: приказ руководителя Федеральной службы   по   труду   и 

занятости от "__" ___________ 200_ г. N _____. 

 

Действительно по предъявлении документа, удостоверяющего личность, 

и удостоверения гражданина, проходящего альтернативную гражданскую 

службу. 

 

    Руководитель кадрового органа 

    организации __________________________________________________ 

                           (подпись, инициалы, фамилия) 

 

    М.П. 

 

                                   (Оборотная сторона предписания) 

 

     Отметки о прибытии в пункты назначения и выбытия из них 

 

Выбыл из ____________________     Прибыл в _______________________ 



_____________________________     ________________________________ 

"__" ________________ 200_ г.     "__" ___________________ 200_ г. 

 

Печать, подпись                   Печать, подпись 

 

Выбыл из ____________________     Прибыл в _______________________ 

_____________________________     ________________________________ 

"__" ________________ 200_ г.     "__" ___________________ 200_ г. 

 

Печать, подпись                   Печать, подпись 

 
 

 


